
UCHWAŁA NR XXXV/296/22 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 3 marca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i „i” i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz.1372 i 1834), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222,art. 235-237, 
art. 258 i art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz.305, 
1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2270), art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 
kryzysowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 261)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie gminy Książki na 2022 r. uchwalonym uchwałą Nr  XXIII/273/21 Rady Gminy 
w Książkach z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 2022 r. zmienionym: 

- zarządzeniem nr 6/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 25 stycznia 2022 r., 

- uchwałą nr XXXIV/285/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 10 lutego 2022 r., 

- zarządzeniem nr 17/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 11 lutego 2022 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 24.000.844,95 zł zastępuje się kwotą 24.837.672,95 zł, 
w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie                                 - 19.802.400,31 zł. 

2) dochody majątkowe w kwocie                           -   5.035.272,64 zł. 

Załącznik Nr 1 do budżetu gminy „Plan dochodów” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2. W § 2 wydatki budżetu gminy w wysokości  27.537.795,06 zł zastępuje się kwotą 28.374,623,06 zł, 
w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie                                 –  19.356.317,61 zł. 

2) wydatki majątkowe w kwocie                            –   9.018.305,45 zł. 

Załącznik Nr 2 do budżetu gminy „Plan wydatków” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

3. § 3 deficyt budżetu w kwocie 3.536.950,11 zł pozostaje bez zmian. 

4. § 5 otrzymuje brzmienie: 

"§ 5. Określa się wykaz dotacji i wydatków związanych z finansowaniem zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej zgodnie z załącznikiem Nr 4 i 5. Załącznik nr 4 „Plan dochodów zadań z zakresu 
administracji rządowej” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do zarządzenia. Załącznik nr 5 „Plan 
wydatków zadań z zakresu administracji rządowej”  otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do 
zarządzenia." 

5. § 6 otrzymuje brzmienie: 

"§ 6. Określa się  limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2022 r., zgodnie z załącznikiem 
Nr 6 Wykaz zadań inwestycyjnych. Załącznik nr 6 „Wykaz zadań inwestycyjnych” otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały." 

6. § 15 otrzymuje brzmienie: 

"§ 15. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości - 95.000,00 zł. z przeznaczeniem na: 

a) zadania bieżące - 75.000,00 zł. 

b) inwestycje i zakupy inwestycyjne - 20.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1E8BD50-2888-4DF5-A257-518E10EC1B7E. Podpisany Strona 1



2) celową w wysokości 30.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marek Macikowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1E8BD50-2888-4DF5-A257-518E10EC1B7E. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 3

PLAN DOCHODÓW    Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej  Nr XXXV/296/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 3
 

marca 2022 r.
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

400 999 861,44Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i
 

wodę 0,00 200 000,00 1 199 861,44

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

40001 476 470,67Dostarczanie ciepła 0,00 200 000,00 676 470,67

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z usług0830 476 470,67 0,00 200 000,00 676 470,67

750 53 900,00Administracja publiczna 0,00 339 630,00 393 530,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 338 830,00 338 830,00

75011 50 900,00Urzędy wojewódzkie 0,00 800,00 51 700,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 50 900,00 0,00 800,00 51 700,00

75095 0,00Pozostała działalność 0,00 338 830,00 338 830,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 338 830,00 338 830,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

2057 0,00 0,00 338 830,00 338 830,00

756 4 365 168,26
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
-5 000,00 305 000,00 4 665 168,26

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1E8BD50-2888-4DF5-A257-518E10EC1B7E. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

75615 772 201,13
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od

 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych
0,00 300 000,00 1 072 201,13

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 707 481,13 0,00 300 000,00 1 007 481,13

75618 77 812,07Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw -5 000,00 0,00 72 812,07

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym0270 5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00

75619 0,00Wpływy z różnych rozliczeń 0,00 5 000,00 5 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym0270 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00

758 7 267 742,00Różne rozliczenia -14 102,00 0,00 7 253 640,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75801 3 266 550,00Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
 

samorządu terytorialnego -14 102,00 0,00 3 252 448,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 3 266 550,00 -14 102,00 0,00 3 252 448,00

852 1 097 537,38Pomoc społeczna -23 700,00 0,00 1 073 837,38

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
668 498,00 0,00 0,00 668 498,00

85219 108 394,00Ośrodki pomocy społecznej -23 700,00 0,00 84 694,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 107 400,00 -23 700,00 0,00 83 700,00

19 000 572,31razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 168 309,24 0,00 338 830,00 1 507 139,24

-42 802,00 844 630,00 19 802 400,31

majątkowe
750 0,00Administracja publiczna 0,00 35 000,00 35 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1E8BD50-2888-4DF5-A257-518E10EC1B7E. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 35 000,00 35 000,00

75095 0,00Pozostała działalność 0,00 35 000,00 35 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 35 000,00 35 000,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

6257 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00

5 000 272,64razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
2 113 211,83 0,00 35 000,00 2 148 211,83

0,00 35 000,00 5 035 272,64

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 24 000 844,95

3 281 521,07
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 373 830,00 3 655 351,07

-42 802,00 24 837 672,95879 630,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1E8BD50-2888-4DF5-A257-518E10EC1B7E. Podpisany Strona 3



PLAN WYDATKÓW     Załącznik Nr 2 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/296/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 3 marca 2022 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie
w energię elektryczną, gaz i
wodę

przed zmianą 553 095,43 553 095,43 552 645,43 71 093,59 481 551,84 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 154 263,26 154 263,26 154 263,26 0,00 154 263,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 707 358,69 707 358,69 706 908,69 71 093,59 635 815,10 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40001 Dostarczanie ciepła

przed zmianą 553 095,43 553 095,43 552 645,43 71 093,59 481 551,84 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 154 263,26 154 263,26 154 263,26 0,00 154 263,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 707 358,69 707 358,69 706 908,69 71 093,59 635 815,10 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 481 551,84 481 551,84 481 551,84 0,00 481 551,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 154 263,26 154 263,26 154 263,26 0,00 154 263,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 635 815,10 635 815,10 635 815,10 0,00 635 815,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 3 037 546,03 3 034 255,39 2 930 155,39 2 483 487,85 446 667,54 0,00 104 100,00 0,00 0,00 0,00 3 290,64 3 290,64 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 374 630,00 339 630,00 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 338 830,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00

po zmianach 3 412 176,03 3 373 885,39 2 930 955,39 2 484 287,85 446 667,54 0,00 104 100,00 338 830,00 0,00 0,00 38 290,64 38 290,64 35 000,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie

przed zmianą 114 391,66 114 391,66 114 391,66 105 905,72 8 485,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 800,00 800,00 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 115 191,66 115 191,66 115 191,66 106 705,72 8 485,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 105 905,72 105 905,72 105 905,72 105 905,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 800,00 800,00 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 106 705,72 106 705,72 106 705,72 106 705,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 69 210,00 69 210,00 38 730,00 0,00 38 730,00 0,00 30 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 373 830,00 338 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 338 830,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00

po zmianach 443 040,00 408 040,00 38 730,00 0,00 38 730,00 0,00 30 480,00 338 830,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00

1101

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań, związane z
programami finansowanymi
środkami, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art.
236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 338 830,00 338 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 338 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 338 830,00 338 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 338 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1601

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne na programy
finansowane środkami, o
których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4
pkt 1 ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00

po zmianach 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 2 500 119,26 127 619,26 102 179,26 0,00 102 179,26 0,00 25 440,00 0,00 0,00 0,00 2 372 500,00 2 372 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 530 119,26 157 619,26 132 179,26 0,00 132 179,26 0,00 25 440,00 0,00 0,00 0,00 2 372 500,00 2 372 500,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe

przed zmianą 1 771,20 1 771,20 1 771,20 0,00 1 771,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 31 771,20 31 771,20 31 771,20 0,00 31 771,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1E8BD50-2888-4DF5-A257-518E10EC1B7E. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 1 771,20 1 771,20 1 771,20 0,00 1 771,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 31 771,20 31 771,20 31 771,20 0,00 31 771,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia

przed zmianą 220 100,00 200 100,00 200 100,00 0,00 200 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 190 100,00 170 100,00 170 100,00 0,00 170 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe

przed zmianą 155 000,00 135 000,00 135 000,00 0,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 125 000,00 105 000,00 105 000,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 135 000,00 135 000,00 135 000,00 0,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 105 000,00 105 000,00 105 000,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 7 519 802,11 6 142 903,31 5 629 737,55 4 381 381,21 1 248 356,34 0,00 186 934,00 326 231,76 0,00 0,00 1 376 898,80 1 376 898,80 155 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -14 102,00 -14 102,00 -14 102,00 -14 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 605 700,11 6 228 801,31 5 715 635,55 4 367 279,21 1 348 356,34 0,00 186 934,00 326 231,76 0,00 0,00 1 376 898,80 1 376 898,80 155 000,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 5 374 656,01 4 152 757,21 4 010 949,21 3 410 790,21 600 159,00 0,00 141 808,00 0,00 0,00 0,00 1 221 898,80 1 221 898,80 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -14 102,00 -14 102,00 -14 102,00 -14 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 460 554,01 4 238 655,21 4 096 847,21 3 396 688,21 700 159,00 0,00 141 808,00 0,00 0,00 0,00 1 221 898,80 1 221 898,80 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 600 159,00 600 159,00 600 159,00 0,00 600 159,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 700 159,00 700 159,00 700 159,00 0,00 700 159,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 3 410 790,21 3 410 790,21 3 410 790,21 3 410 790,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -14 102,00 -14 102,00 -14 102,00 -14 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 396 688,21 3 396 688,21 3 396 688,21 3 396 688,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 2 543 116,63 626 555,69 157 788,69 8 160,00 149 628,69 468 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 916 560,94 1 916 560,94 1 645 540,06 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 222 036,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222 036,74 222 036,74 222 036,74 0,00 0,00

po zmianach 2 765 153,37 626 555,69 157 788,69 8 160,00 149 628,69 468 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 138 597,68 2 138 597,68 1 867 576,80 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 1 242 490,06 96 950,00 85 450,00 8 160,00 77 290,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 145 540,06 1 145 540,06 1 145 540,06 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 222 036,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222 036,74 222 036,74 222 036,74 0,00 0,00

po zmianach 1 464 526,80 96 950,00 85 450,00 8 160,00 77 290,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 367 576,80 1 367 576,80 1 367 576,80 0,00 0,00

1602

Współfinansowanie
inwestycji i zakupów
inwestycyjnych ponoszonych
ze środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

przed zmianą 416 633,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 416 633,06 416 633,06 416 633,06 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 222 036,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222 036,74 222 036,74 222 036,74 0,00 0,00

po zmianach 638 669,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 638 669,80 638 669,80 638 669,80 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 27 537 795,06 18 776 526,35 13 252 826,14 8 175 895,33 5 076 930,81 563 920,30 3 569 645,75 1 225 114,74 0,00 165 019,42 8 761 268,71 8 761 268,71 1 950 540,06 0,00 0,00

zmniejszenie -44 102,00 -44 102,00 -44 102,00 -14 102,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 880 930,00 623 893,26 285 063,26 800,00 284 263,26 0,00 0,00 338 830,00 0,00 0,00 257 036,74 257 036,74 257 036,74 0,00 0,00

po zmianach 28 374 623,06 19 356 317,61 13 493 787,40 8 162 593,33 5 331 194,07 563 920,30 3 569 645,75 1 563 944,74 0,00 165 019,42 9 018 305,45 9 018 305,45 2 207 576,80 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1E8BD50-2888-4DF5-A257-518E10EC1B7E. Podpisany Strona 2



PLAN DOCHODÓW ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

Załącznik Nr 3 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/296/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 3 marca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 50 900,00 800,00 51 700,00

75011 Urzędy wojewódzkie 50 900,00 800,00 51 700,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

50 900,00 800,00 51 700,00

Razem: 3 102 468,38 800,00 3 103 268,38

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1E8BD50-2888-4DF5-A257-518E10EC1B7E. Podpisany Strona 1



PLAN WYDATKÓW ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

Załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/296/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 3 marca 2022 r.

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 50 900,00 800,00 51 700,00

75011 Urzędy wojewódzkie 50 900,00 800,00 51 700,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

50 900,00 800,00 51 700,00

Razem: 3 102 468,38 800,00 3 103 268,38

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1E8BD50-2888-4DF5-A257-518E10EC1B7E. Podpisany Strona 1



Rządowy 

Fundusz 

Rozwoju Dróg

Środki Unia 

Europejska Budżet Państwa

Europejski 

Fundusz Rolny Budżet gminy

Rządowy Fundusz 

Polski Ład

Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

Lokalnych

Środki z kapitalizacji 

odsetek/ FIL

1. 01043 300 000,00 300 000,00

2. 60016 778 337,90 10 000,00 768 337,90

3. 60016 260 404,00 260 404,00

4. 60016 478 725,00 478 725,00

5. 60016 897 852,87 448 926,00 441 284,32 7 356,83 285,72

6. 60016 12 850,00 12 850,00

7. 60016 12 669,00 12 669,00

8.

75023,90015,  

80101,92109
42 846,24 42 846,24

9. 75412 2 362 500,00 225 000,00 2 137 500,00

10. 85295 190 000,00 141 666,67 8 333,33 40 000,00

11. 01044 55 643,64 55 643,64

12. 92195 1 367 576,80 728 907,00 638 669,80

13. Komenda Powiatowa Policji 75405 5 000,00 5 000,00

14. 75411 5 000,00 5 000,00

15. 80101 1 200 000,00 1 200 000,00

16. 92109 768 900,00 500 000,00 268 900,00

17. 80195 155 000,00 138 683,27 16 316,73

18. 75095 35 000,00 35 000,00

8 928 305,45 1 198 055,00 315 349,94 24 650,06 1 228 907,00 2 547 300,90 2 137 500,00 1 476 256,83 285,72

1. 75818 20 000,00 20 000,00

20 000,00 20 000,00

1. 60014 70 000,00 70 000,00

70 000,00 70 000,00

9 018 305,45

Budowa budynku remizy strażackiej w Książkach

Lp.

Przebudowa kompleksu sportowego w Książkach

Szkoła Przyszłości w Książkach - II edycja

Budowa świetlicy wiejskiej w Brudzawkach

Przebudowa drogi gminnej nr 070450C w miejscowości 

Książki od km 0+000 do km 1+330 (ul.Za Torem)

Modernizacja drogi gminnej w Książkach ul.Ustronie

Rozbudowa dróg gminnych na terenie miejscowości Książki

WYDATKI     MAJĄTKOWE

Zakup busa dla osób niepełnosprawnych

Modernizacja sieci kanalizacyjnej w gminie Książki

Utworzenie stref rekreacji dla mieszkańców Gminy Książki

Razem

Rezerwa inwestycyjna

Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne

Razem:

Wydatki majątkowe w formie dotacji

Powiat Wąbrzeski

Razem:

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej

Zakup serwera 

Załącznik Nr 5 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/296/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 3 marca 2022 r.

Przebudowa drogi gminnej nr 070414C i 070415C w 

miejscowości Łopatki

Przebudowa drogi gminnej nr 070499C w miejscowości 

Osieczek od km 1+022 do km 2+021. Etap II
Przebudowa drogi gminnej nr 070499C w miejscowości 

Osieczek od km0+023 do km 1+022. Etap I 

Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Książki w celu 

efektywności energetycznej

Treść
Rozdział klasyfikacji 

budżetowej
Kwota  ogółem

Modernizacja sieci wodociągowej w gminie Książki

Planowane źródła finansowania

Wykaz zadań inwestycyjnych na 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1E8BD50-2888-4DF5-A257-518E10EC1B7E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXV/296/22 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 03 marca 2022 r. 

Dochody po zmianie stanowią kwotę 24.837.672,95 zł.  Wprowadzone zmiany dotyczą: 

a) w dochodach bieżących: 

- w rozdz. 40001 zwiększenie o kwotę 200.000,00 zł. dotyczy wpływu za dostarczane ciepło, 

- w rozdz. 75011 zwiększenie dotacji o kwotę 800,00 zł. zgodnie z pismem Wojewody Kujawsko – 
Pomorskiego nr WFB.I.3120.1.30.2022, 

- w rozdz. 75095 zwiększenie o kwotę 338.830,00 zł. dotyczy realizacji grantów: 

a) „Cyfrowa Gmina” – 89.230,00 zł. 

b) „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym” – 249.600,00 zł. 

- w rozdz.75615 zwiększenie o kwotę 300.000,00 zł. na wpływach z podatku od nieruchomości w związku 
ze złożoną deklaracją podatkową, 

- w rozdz.75618 przesunięto do rozdz. 75619 kwotę 5.000,00 zł. w związku z wyjaśnieniami Ministerstwa 
Finansów, 

- w rozdz. 75801 zmniejszono subwencję oświatową o kwotę 14.102,00 zł. na podstawie pism Ministra 
Finansów  (pismo nr ST3.4751.4.2022.1g – zwiększenie o kwotę 11.232,00 zł. oraz pismo nr 
ST3.4750.1.2022 zmniejszenie o kwotę 25.334,00 zł.), 

- w rozdz. 85219 zmniejszenie dotacji o kwotę 23.700,00 zł. zgodnie z pismem Wojewody Kujawsko – 
Pomorskiego nr WFB.I.3120.1.30.2022, 

b) w dochodach majątkowych: 

- w rozdz. 75095 zwiększenie dotacji o kwotę 35.000,00 zł. na zakupy inwestycyjne w ramach grantu 
Cyfrowa Gmina. 

Wydatki po zmianie stanowią kwotę 28.374.623,06 zł.  Wprowadzone zmiany dotyczą: 

- w rozdz. 40001 zwiększenie o kwotę 154.263,26 zł. na opłacenie faktur za gaz, 

- w rozdz. 75011 zwiększenie o kwotę 800,00 zł. z przeznaczeniem na wynagrodzenia (powiązane ze stroną 
dochodową), 

- w rozdz. 75095 zwiększenie o kwotę 373.830,00 zł. na realizację grantów: 

a) „Cyfrowa Gmina” – 124.230,00 zł. 

W ramach grantu zostanie zakupiony sprzęt komputerowy, serwer, usługa audytu cyberbezpieczeństwa. 

b) „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym” – 249.600,00 zł. 

W ramach grantu zostaną zakupione komputery stacjonarne – 11 szt. oraz laptopy – 67 szt. wraz 
z oprogramowaniem, 

- w rozdz. 75421 zwiększenie o 30.000,00 zł. z przeznaczeniem na zorganizowanie miejsca pobytu dla 
uchodźców z Ukrainy, 

- w rozdz. 75818 zmniejszenie o 30.000,00 zł. rezerwy na zarządzanie kryzysowe, 

- w rozdz. 80101 zwiększenie o kwotę 85.898,00 zł. w tym: 

a) zwiększenie o kwotę 100.000,00 zł. na opłacenie not za gaz. 

b) zmniejszenie o kwotę 14.102,00 zł. na wypłatę wynagrodzeń, 

- w rozdz. 92195 zwiększenie o kwotę 222.036,74 zł. na realizację projektu „ Utworzenie stref rekreacji dla 
mieszkańców Gminy Książki” 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1E8BD50-2888-4DF5-A257-518E10EC1B7E. Podpisany Strona 1



 

Do Uchwały załączono wszystkie w niej wymienione załączniki. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marek Macikowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1E8BD50-2888-4DF5-A257-518E10EC1B7E. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXV/296/22 
Data dokumentu 2022-03-03 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 

2022 rok. 
Identyfikator dokumentu C1E8BD50-2888-4DF5-A257-518E10EC1B7E 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1679156081 
Numer seryjny 0910103FF82EE73ED513DAC53ADFD8F3ADEF25B6 
Osoba podpisująca Marek Robert Macikowski 
Instytucja Rada Gminy w Książkach 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2022-03-03 13:31:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1E8BD50-2888-4DF5-A257-518E10EC1B7E. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Plan dochodów
	Zalacznik 2 Plan wydatków
	Zalacznik 3 Plan dochodów zadań z zakresu administracji rządowej
	Zalacznik 4 Plan wydatków zadań z zakresu administracji rządowej
	Zalacznik 5 Wykaz zadań inwestycyjnych
	Uzasadnienie

		2022-03-03T13:31:27+0100
	87-222 Książki Kujawsko-pomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




